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VI

sellinen ohjelmisto. Sen suunnittelussa ja  to-
t muuttavat tarjouslaskennan luonnetta niin 

a. Ohjelmapaketteihin sisältyvät kaikki LVI-alan ohjel-
-alan sisällöntuotantopaketti. Varsinkin tähän sisällön-
ltää nyt mm. valmiin ja jatkuvasti ylläpidettävän  LVI-
 tuotenimikkeistöön.

inta on helppo omaksua. 

aikki, tarvikkeet töineen, erilliset työt ja jopa käytetyt 

udestaan, näyttää ohjelma koko tarjouksen kokonais-
ä.

t sisältyvät ohjelmistopaketin hintaan.

a ja nopeaa. 

ta voi sitten muuttaa rivikohtaisesti haluamakseen.
1TARJOUSLASKENTA L
1 LVI-alan tarjouslaskentaohjelmiston ominaisuuksia
Ecomin yksinomaan LVI-alalle tehty tarjouslaskentaohjelmisto on monella tavoin edistyk
teutuksessa on lähdetty alusta lähtien LVI-alan erityispiirteistä. Ohjelmiston ominaisuude
paljon, että voidaan puhua uuden aikakauden tarjouslaskentaohjelmistosta. 

Ecom LVI Plus- ja Max- ohjelmistopaketit sisältävät kaikki Ecomin ohjelmistot yhdessä selkeässä paketiss
matuotteet, uudet ohjelmistoversiot, veloitukseton puhelintuki, etätukiohjelmstot ja koko ajan kasvava LVI
tuotantoon tulemme panostamaan kehittäessämme uusia tuotteita LVI-alalle. Sisällöntuotantopaketti sisä
alan työhinnaston, laajan tuotekuvarekisterin ja tuotekohtaista erikoismateriaalia tuoteinfosta uudistettuun

1.1 Tarjouslaskentaohjelman ominaisuuksia lyhyesti.

• Koko tarjouslaskenta tapahtuu yhdessä ohjelmaikkunassa
Ohjemistoa käytetään vain yhden ohjelmaikkunan kautta. Näin sen käyttö on erittäin tehokasta ja sen toim

• Massoitus uudistunut kokonaan
Tarjouslaskennan massoitus tehdään postikohtaisesti samaan syöttötauluun. Tässä ikkunassa näkyvät k
paketit.

• Tarjouksen teko reaaliajassa
Tarjouslaskenta laskee tarjouksen reaaliajassa. Aina, kun tarjous hyväksytään, tulostetaan tai lasketaan u
summat tarjousikkunan yläosassa. Tämä helpottaa laskijan työtä, kun lopputulos on välittömästi näkyviss

• Ohjelma sisältää valmiin työrekisterin
Ecom LVI Plus sisältää valmiin työrekisterin, jota pidetään myös ajantasalla. Myös työrekisterin päivitykse

• Tarvikkeisiin on sidottu suoraan työn hinta
LVI-alan työhinnoittelun mukaisesti tarvikkeisiin on nyt sidottu työn hinta, jolloin töiden käsittely on helppo
• Ohjelma hallitsee rivikohtaiset osaprosentit
Ohjelma hallitsee tuoterivikohtaisesti osaprosentit. Määritys voidaan asettaa postikohtisesti oletukseksi, jo



3

Näin postin sisällä voi osalla tarvikkeista olla korkean-
van käsitellä postin sisällä olevia tarvikkeita entistä 

uutu, vaikka tarjous muuten hinnoteltaisiin uudestaan.

tsella ruudulla. Tulosteet voi tulostaa kirjoittimelle,     
a voi käyttää hyvin monipuolisesti omien käyttötarpei-

lla, sillä uudet hinnastot ovat vain napin painalluksen 
eisimmät hinnastot jo käytössänne.

n. Erittäin monpuolinen ja pitkäaikainen Windows-os-
isuudessa.

ppoa.

lla.
• Postin sisällä voidaan määritellä rivikohtaisesti lisäprosentteja
Ecomin älykäs rakenne mahdollistaa lisäprosenttien määrityksen postin sisällä vain halutuille tarvikkeille. 
paikan lisä ja taas osalla esimerkiksi ahtaan paikan lisäprosentti. Tämä mahdollistaa erittäin tehokkaan ta
monipuolisemmin. 

• Tarvikehinnan lukitus auttaa erikoishintojen määrityksessä
Mikäli tuotteelle tai työlle on määritelty hinnastosta poikkeava  erikoishinta, voidaan se lukita niin , ettei se m

• Monipuoliset tulosteet
Ecomista löytyvät erittäin selkeät ja monipuolisent tulosteet. Jokaista tarjouslaskennan tulostetta voi esika
tekstinkäsittelyyn, taulukkolaskentaan, sähköpostiin tai vaikkapa internetin HTML-muotoon. Näin tulosteit
den mukaan. Asiakkaalle menevää tulostetta voi myös muokata haluamansa näköiseksi.

• Hinnastot lähes automaattisesti ajan tasalla
Ecomin Ovet Palvelun avulla ohjelmistossa olevat toimittajien hinnastot pysyvät todella helposti ajan tasa
ja rasti ruutuun valintojen takana. Ohjelma jopa kertoo, että onko tullut uusia hinnastoja vai onko teillä viim

• Aidosti Windows-ohjelmisto
Ecom on ollut alusta lähtien Windows-tuote. Jo vuodesta 1995 ohjelmistoa on tehty Windows-ympäristöö
aaminen takaa sen, että teillä on jatkuvasti alan ehdotonta huippua oleva tuote käytössänne -nyt ja tuleva

• Sisältää tuotekuvat ja muita dokumentteja
Ecom tuotehaussa ohjelmisto näyttää myös tuotekuvat, jolloin erikoisemmankin tuotteen tunnistus on hel
  

• Ecomissa on myös paljon muita hyödyllisiä ominaisuuksia, joihin tutustut tämän käsikirjan avu
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u käytännössa ja samalla tavoin siitä oppii lisää use-
udet ominaisuudet erikseen, jotta teillä olisi helpompi 

jen hallintaa. Nämä ovat toimintoja, joita ei tarvita 
eiden ja osaamistason mukaan. Useimmat käsikirjan 

lle käsikirjan käyttäjille. Se palvelee etenkin 

an myös käytännössä hyödynnettyä. 

in hyvää perehtymistä ohjelmistoon.
2 Ohjeita käsikirjan lukijalle
Käsikirjaa voi lukea monessa eri vaiheessa. Siihen kannattaa tutustua jo ennen, kuin ohjelmistoon tutustu
ammankin vuden käytön jälkeen. Käsikirja uudistuu aina uusien versioiden myötä ja siinä on aina merkitty u
työ löytää nämä ominaisuudet.

2.1 Käsikirjan eri tasot
Ohjelman normaalitoimintojen lisäksi kerrotaan erilaisten erikoistilanteiden ja monimutkaisempien toiminto
usein, mutta jotka tuovat lisäetuja kokeneelle käyttäjälle. Siksi käsikirjaan on tehty eri tasoja käyttäjän tarp
kappaleet on merkitty kirjaimin sisällön vaativuustason mukaan.

2.1.1 Taso A on tarkoitettu kaikille käyttäjille

2.1.2 Taso B vaatii kokemusta

2.1.3  C -taso on jo lähes ammattilainen

Mikäli kuvassa ei ole mitään vaikeustasoa kuvaavaa symbolia, tai siinä on symboli A, on se tarkoitettu kaiki
ensikäyttäjiä, jotka ovat tutustumassa ohjelmaan. 

Symboli B vaatii “hereillä olon” lisäksi usein kokemusta Ecomista, jotta kappaleen käsittelemä aihe saada
Tällaisen kohdan voi alussa hypätä yli.

C-tason sivu on eksperttikäyttäjän sivu, jossa vaaditaan usein jo tietojenkäsittelyn ammattitaitoa tai erittä
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 muutamat asiat valmiiksi. Ohjelman toiminnasta saa  
uutenkin, vaikka kaikkia tekijöitä ei olisikaan ohjelmis-

illa valmiina tiedostoina ainakin merkittävimmiltä alan 
kohdasta ohjelmat, tietojen siirto ja OVeT Palvelu.

vä miettiä, mitä hyötyä teidän               
llista edetä uudelle tasolle. Ohjelmis-
sti. Aihe ei välttämättä ole vaikea, 
pana koko yrityksen työskentelyta-
2.1.4 “Kahvipaussi” on tärkeä osa oppimista

3 Ennen tarjouslaskennan alkua on tarkistettava
Jotta tarjouslaskenta lähtisi heti oikealla tavalla liikkeelle olisi hyvä tarkistaa, että ohjelmistoon on asennettu
heti kokonaisemman kuvan, kun kaikki ohjelman oletusarvot ovat kohdallaan. Toki ohjelmaa voi testata m
toon asetettu paikoilleen.

3.1 Tuotteet ja hinnastot sekä alennukset Ecomissa
Ohjelmistoon on syytä ajaa käyttämiensä toimittajien tuote-, hinta- ja alennustiedot sisälle. Nämä on saatav
tukkuliikkeiltä. Tuote- ja hintatiedot saa kätevimmin Ecomin OVeT Palvelusta, joka löytyy Ecomin sisältä  

Kahvipaussi-merkki vaatii aina käyttäjältä kunnon syventymistä aiheeseen. Tämän merkin kohdalla on hy
yrityksellenne kyseisestä toiminnasta olisi. Merkkiä käytetään silloin, kun ohjelmiston käytössä on mahdo
tosta saa yksinkertaisesti enemmän irti, kun käsittelee kahvipaussi-merkin käsittelemän aiheen huolellise
mutta sen käsittely voi vaatia työskentelytapojen muuttamista joko omassa työssään tai sitten vielä laajem
voissa. 
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sta käyttöön. Tuote- ja hintatiedot saa kätevimmin 
ämä toiminto on kuvattu yksityiskohtaisemmin tuote-
Toimittajien tuote-, hinta- ja alennustiedot on syytä ajaa sisälle ennen tarjouslaskentaohjelmiston ottami
Ecomin OVeT Palvelusta, joka löytyy Ecomin sisältä  kohdasta ohjelmat, tietojen siirto ja OVeT Palvelu. T
tietoja käsittelevässä käsikirjassa.
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otteille oikeat nettohinnat. 

ydä OVT-Formaatissa). Alennukset ajetaan Ecomiin 
nukset voi viedä sisälle. Tietojen siirrosta on kerrottu 
Kun Ecomiin on viety tukkurien hinnastot ja heidän toimittamansa alennustiedot, antaa tarjouslaskenta tu

Alennustiedot ovat puolestaan aina toimittajakohtaisia. Nämä tiedot saa tiedostona omalta toimittajalta (py
Ohjelmat valikon kautta tietojen siirto LVI ja tukkurien tietojen siirto. Ohjelma tuo esiin ikkunan, josta alen
tarkemmin tuoterekisteriä koskevassa käsikirjassa. 
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ettu valmiiksi tietyn työvaiheen tarvikkeet ja 

nen ensimmäisen tarjouksen tekoa. Tarjou-

jo Ecomiin on tärkeää.
i hinnastot ajan tasalla. Käyttämällä OVeT 
innastot on ajettu sisälle.
ta etukäteen.

ouslaskenta helpottuu huomattavasti, kun 
na.  

et löytyisivät helpommin tuotehakua käytet-

nnöllisin väliajoin, jotta käytettävät          

rran vuodessa. Tuotteet voi poistaa           
linnalla sellaiset tuotteet, joiden hintatiedot 
a.
3.2 Ecom Plus paketti- ja työrekisteri sisällä
Ecom Plus työ- ja pakettirekisteri sisältää LVI-tuotteiden työhinnat. Se sisältää myös joukon paketteja, joihin on lask
työt niputtamalla ne yhdeksi kokonaisuudeksi.

3.3 Tarjouslaskennan oletustietojen tarkistus ja läpikäynti
Tässä käsikirjan yhtenä osana on esitelty tarjouslaskennan oletustiedot. Niihin kannattaa tutustua hyvissä ajoin en
laskentaoletukset on esitelty kappaleessa seitsämän.

4 Asiat, joita on aina tarkkailtava, kun ohjelmistoa käyttää

4.1 Tuotteet, hinnat ja alennustiedot sekä mahdolliset nettohinnastot on ajan tasalla
Tuoteiden hintatiedot muuttuvat jatkuvasti, joten ne kannattaa päivittää säännöllisesti. Viimeisimpien hinnastojen a
Suurin osa toimittajista muuttaa tuotteidensa hintaa kerran kuukaudessa. Silloin on tärkeää, että teillä on jatkuvast
Palvelua se on kaikkein helpoin toteuttaa. OVeT Palvelu kertoo myös sen ajankohdan, milloin uusimmat Ecomin h
Huomioi, että alennustiedotkin saattavat joskus muuttua kesken vuotta. Niistä tiedotetaan yleensä toimittajan tahol

4.2 Päivitä Työ- ja pakettirekisteri Ecom OVeT -Palvelusta
Työ- ja pakettirekisterin saa parhaiten päivitettyä Ecom OVeT -palvelun kautta. Työ - ja pakettirekisterin avulla  tarj
työvaiheet on hinnoiteltu valmiiksi. Ecomin LVI-Plus -ensipaketissa on työ- ja pakettirekisteri valmiiksi esiasennettu

4.3 Ecomin Ecomat tuotenimikkeistö auttaa löytämään tuotteet nopeammin
Ecom OVet palvelusta on saatavilla Ecomat tuotenimikkeistö. Tuotteiden nimet on muutettu siihen siten, että tuotte
täessä. 

4.4 Tarjouslaskennan oletustietojen tarkistus ja läpikäynti
Tässä käsikirjan yhtenä osana on esitelty tarjouslaskennan oletustiedot. Oletustiedot kannattaa käydä läpi aina sää
oletuskertoimet olisivat ajanmukaisella tasolla. Oletustiedot on esitelty tämän käsikirjan kappaleessa 7.

4.1.1 Vanhentuneiden tuote- ja hintatietojen poisto on syytä tehdä tasaisin väliajoin
Tuotteiden vaihtuvuus on suhteellisen suurta. Siksi on hyvä poistaa vanhat tuotteet tasaisin väliajoin, esimerkiksi ke
toimittajan taulusta painamalla halutun toimittajan kohdalta miinus-painiketta, jolloin voidaan poistaa päivämäärä-va
eivät ole aikoihin päivittyneet. Tämä toiminto on esitelty tarkemmin tuoterekisterin toimintaa esittävässä käsikirjass
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loittaa uuden tarjouksen teon.
5 Ensimmäisen ja uuden tarjouksen teko

Uusi tarjous aloitetaan painamalla tarjouslaskentaikkunan yläosasta löytyvää plus-painiketta. Ohjelma a
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a uudella seuraavalla numerolla, kun uutta tarjous-
ENsimmäistä tarjousta tehtäessä ohjelma kysyy ensimmäisen tarjouksen numeroa, josta ohjelma jatkaa ain
ta alentaan tekemään samalla plus-painikkeella, kuin ensimmäistä tarjousta.
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vat koko tarjoukseen, eli tulevat oletustietoina koko 
 tehdä myös postikohtaisesti. Työn lisäkertoimia on 
tarjoukselle annettaviin oletustietoihin.

et. Alla olevassa ikkunassa näkyy töiden kertoimet 
dot näkyvät ikkunassa. 
sena vain sosiaalikustannuksilla on valmis prosent-
ukseen. Muut työn kertoimet on voidaan ottaa käyt-
a kentän perässä olevaa painiketta. Alaosan muut 

lisät saa esiin rasti ruutuun 

Mikäli mitään tarjouksen oletustie-
toja ei tarvitse muuttaa, voi ikkunan 
sulkea oikeasta yläkulmasta löyty-
vällä rasti-painikkeella.

Seuraava-painikkeella pääsee 
seuraavaan määritysosaan.
5.1 Oletustietojen läpikäynti
Uuden tarjouksen teko aloitetaan tarjouksen oletustietojen läpikäynnillä. Nyt tehtävät muutokset vaikutta
tarjouslaskentaan jokaiselle postille. Oletuksena tehtyjä tietoja voi myöhemmin muuttaa ja muutoksia voi
mahdollista muokata postin sisällä vielä rivikohtaisestikin. Tässä vaiheessa keskitytään kuitenkin koko 

5.1.1 Tarjouksen töiden kertoimet
Tarjouksen oletustiedot on jaettu viiteen kokonaisuuteen, joista ensimmäisenä käsitellään töiden kertoim
-taulu. Ylärivillä näkyy, että työt-painike on painettu alas, jolloin tarjouksen työkertoimia käsittelevät tie
Oletustiedot tulevat suoraan tarjouslaskentaoletuksista sellaisenaan, kuin ne on sinne määritetty. Oletuk
ti. Tarjouslaskentaoletuksissa määritellään ne kertoimet, joita ohjelma ehdottaa heti valmiiksi uuteen tarjo
töön tarvittaessa tarjouskohtaisesti tässä ikkunassa. Ylärivin kertoimet voidaan ottaa käyttöön painamall
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 -painike on alhaalla. 
ointa, jotka olisi asetettu valmiiksi päälle.  Ylärivin 
 haluamakseen. Uudet kertoimet, joita ei tässä ikku-

Seuraava-painikkeella ohjelma         si-
irtyy seuraavaan määritysosaan.
5.1.2 Tarjouksen tuotekertoimet
Tarjouskohtaiset tuotekertoimet on toinen tarjuslaskennan oletuslehdistä. Ylärivillä näkyy, että tuotteet
Valmiit kertoimet on määritetty tarjouslasknnan oletustiedoissa. Tuotekertoimet eivät sisällä yhtään kerr
kertoimet otetaan käyttöön painamalla kentän perässä olevaa painiketta. Kertoimien arvoja voi muuttaa
nassa ole näkyvissä, lisätä tarjouslaskennan oletustietojen kautta (esitelty kappaleessa 7).   
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n lukumäärä joille korvausta maksetaan. Ohjelma 

ös tarvittaessa käydä muuttamassa.

Kilometrien automaattilaskenta 
voidaan ottaa pois päältä ottamalla 
rasti pois, jolloin kilometrit voidaan 
laskea itse. Tämä on käytännöllistä 
silloin, kun työmaa on niin kaukana, 
ettei matkaa tehdä työmaalle joka 
päivä. Postin laskenta-sivulla.
Seuraava-painikkeella ohjelma si-
irtyy seuraavalle sivulle. 
5.1.3 Tarjouslaskennan kilometrien oletustiedot
Tähän kenttään annetaan kilometrien laskennassa tarvittava edestakainen matka ja niiden henkilöide
olettaa, että ajomatka ajetaan päivittäin.
Kilometrikorvauksen á-hinta on määritetty valmiiksi tarjouslaskentaoletuksissa, jossa sen arvon voi my
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taan tarjoukseen sopiva korvaustyyppi. 
uksia. Jos tarjouken tekoon liittyy enemmän, kuin 

atkatunnin kerroin on se kerroin, jolla tuntipalkka 

Päivien automaattilaskenta voidaan 
ottaa pois päältä ottamalla rasti 
pois, jolloin päiväkohtaiset korvauk-
set voidaan laskea itse. Postin 
laskenta -sivulla määritetään 
päiväkohtaiset kustannukset. 
Seuraava-painikkeella ohjelma  si-
irtyy seuraavaan määritysosaan.
5.1.4 Tarjouslaskennan päiväkohtaisten kustannusten oletustiedot
Koko tarjouksen päiväkustannukset annetaan tähän ikkunaan. Vasemmasta olevasta luettelosta vali
Muu korvaus -kenttään voidaan asettaa esimerkiksi ulkomaan päiväraha tai muita erikoispäiväkustann
yksi korvaustyyppi, lasketaan korvaukset yhteen ja loppusumma annetaan muu korvaus -kenttään.
Matkatunnit tarkoittaa matkustamiseen käytettävää aikaa, josta maksetaan matkustusajan palkkaa. M
kerrotaan saaden lopputulokseksi matkustusajan palkan. 

Huomioitavaa on, että ohjelma laskee matkatunnit jokaiselta päivältä.
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mukaan ohjema aloittaa tarjuksen laskemisen. Ka-

ään hinta /neliö ym. tunnusarvoja. Tunnuslukujen 
taiseksi.

OK-painikkeella hyväksytään tar-
jouksen oletusmääritykset. Seuraa-
vaksi uudessa tarjoukessa 
määritetään tarjouksen postit.
5.1.5 Katteet ja tunnusluvut 
Viimeisellä välilehdellä määritetään tarjoukselle katteet ja tunnusluvut. Nämä ovat alkuarvoja, joiden 
tetietoja voi tarkentaa myöhemmin koko tarjouksen osalta tai sitten postikohtaisesti. 

Tunnusluvuilla ohjelma pystyy laskemaan valmiita tunnuslukuja, joiden mukaan ohjelma pystyy näyttäm
avulla kokenut tarjouslaskija voi tarkistaa tarjouksen hintatason ja hienosäätää hintatason markkinahin
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jousta tehtäessä tarjouksen oletustietojen jälkeen. 

ala. Vasemmalla olevassa taulussa näkyy kaikki 
 tuleeko posti automaattisesti uuteen tarjoukseen. 
ia posteja. Seuraavaksi valitaan tähän tarjoukseen 
5.2 Postien määritys tarjoukseen

Tarjoukseen valittujen postien määritys tapahtuu tämän ikkunan kautta. Ikkuna tulee esiin aina uutta tar
Tämän ikkunan saa esille myös tarjoulaskentaikkunasta löytyvällä Postit-painikkeella.
Ohjelmassa voi olla useamman toimialan oletusposteja yhtäaiakaa sisällä. Toimialaksi on valittu LVI-
oletuspostit, jotka löytyvät myös tarjouslaskentaoletuksista. Oletusposti-kentän arvo kertoo sen, että
Jos arvo on K, tulee posti oletuksena uuteen tarjoukseen. Oikealla olevat tarjouksen postit ovat tällais
tarvittavat postit. Postin tekstit on jaettu pystyviivalla toisistaan. . 
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taan miinus-painiketta, jolloin valittu posti pois-
5.2.1 Postien teko uuteen tarjoukseen

5.2.1.1 Oletuspostien poisto

Postin poisto tapahtuu valitsemalla oikealta puolelta ensin haluttu tarjouksen posti ja sen jälkeen paine
tuu tarjouksesta.
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osteja käsiteltävään tarjoukseen. Ensin selataan 

5.2.1.2 Oletuspostin lisäys tarjoukseen
Vasemmassa ikkunassa ovat kaikki toimialakohtaiset tarjouspostit, josta voi siirtää kätevästi haluttuja p
vasemman ikkunan posteja ja valitaan haluttu posti. 
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rjoukseen valituksi postiksi. Saman toiminnon 
painamalla ensin plus-painiketta, jolloin ohjelma 
Valittu posti siirtyy tarjouksen postiksi painamalla keskeltä löytyvää nuoli-painiketta. Posti siirtyy ta
voi tehdä hiiren tuplapainalluksella, joka siirtää postin toiselle puolelle. Postin voi myös kirjoittaa käsin 
tekee uuden rivin. Tällaiselle postille voi sitten kirjoittaa haluamansa nimen.
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asetetaan postit sellaiseen järjestykseen, kuin ne 
sin valitaan haluttu posti ja sen jälkeen siirretään 
5.2.1.3 Tarjouksen postien järjestyksen muuttaminen
Tarjouksen posteihin on nyt lisätty oletusposteista yksi posti, joka näkyy listan alimpana. Seuraavaksi 
halutaan käsitellä. Se  tapahtuu valittujen postien yläpuolelta löytyvien nuoli-painikkeiden avulla. En
sitä nuolipainikkeilla haluttuun suuntaan. 

OK-painikkeella tämä ikkuna sulkeutuu ja postit siirtyvät tarjoukseen.
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us ohjelmaikkunaan. 
oo, onko tarjous avoin, lähetetty vai saatu/menetetty. 
tyksi.  Ttarjouksen oletukset -painikkeella voidaan 
sä tulee esiin. Nämä ikkunat esiteltiin aiemmin tässä 

a kysyy oletustiedoista poistuttaessa, 
uille tehdyt postikohtaiset muutokset ka-

udestaan oletustietojen arvoilla.
5.3 Tarjouksen perustietojen syöttö

Kun uuteen tarjoukseen on tehty oletusmääritykset ja sille on määritetty halutut postit, avautuu uusi tarjo
Tarjouksella on uusi tarjousnumero ja sille voi antaa nimen, jolla tarjouksen tunnistaa. Tarjouksen tila kert
Tilalla siis määritetään tarjouksen vaihe. Kun tarjous on tulostettu, muuttuu myös tila automaattisesti lähete
muuttaa koko tarjouksen asetuksia. Ohjelma tuo esille saman valikon, kuin uuden tajouksen teon yhteydes
käsikirjassa juuri ennen postien määritysikkunaa.
Huomioitavaa !
Tarjouksen oletukset -painikkeen alla olevat arvo kopioituvat tarjouksen jokaiseen postiin. Ohjelm
että kopioidaanko tarjouksen tiedot koko tarjoukseen. Kyllä vastauksella kaikki postin laskenta siv
toavat ja ne korvautuvat tarjouksen oletukset- kenttien arvoilla. 

2006-versioon on muutettu tarjouksen oletukset -välilehden laskentatapaa, Ohjelma laskee tarjouksen u
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a voi hakea olemassaolevia asiakkaita tai sen kautta 

 prjekti on “tullut kotiin” ja halutaan verrata tarjousta 
Asiakastiedot syötetään asiakasnron perässä olevan painikkeen alta. Tämän painike avaa ikkunan, joss
voi myös luoda uuden asiakkaan. 
PVM-kenttä kertoo tarjouksen aloituspäiväyksen, jonka voi halutessaan päivittää ajan tasalle.

Tarjoukselle voi antaa projektinumeron suoraan tässä ikkunassa, Se on hyödyllistä varsinkin silloin, kun
totoeutuneeseen projekiin töiden ja tarvikkeiden osalta.



23

 myöhemmässä vaiheessa. Postin käsittelyikkunan 
Käsiteltävä posti -otsakkeessa.
Kuvassa tarjouksen valitut postit näyvät painikkeina. Tarjoukseen valittuja posteja voi voi muuttaa myös
saa esille aina painamalla Postit-painiketta. Käsiteltävä posti on painettu alas ja sen tiedot näkyvät myös 
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osteiksi, joihin kerätään kunkin työvaiheen työt ja tar-
raava massoitus on toteutettu. Kuvista voidaan kerätä 
erätä tiedot suoraan tarjoukseen alla näkyvään postin 

etaan töiden ja tuotteiden kirjaamista tarjoukseen. 
kkunan kautta. Ensimmäiseksi painetaan kuvassa 
 nyt uusi rivi, johon on ilmestynyt Ala -kenttään L-
stuotealan voi tarvittaessa vaihtaa tuoteoletuksis-

eena.
5.4 Tarjouksen massojen syöttö
Tarjouksen massoitus tapahtuu postikohtaisesti. Tarjous on siis jaettu mielekkäiksi kokonaisuuksiksi, eli p
vikkeet. Tämän tarjouksen lopussa on piirustukset kyseisestä mallitarjouksen kohteesta, jonka mukaan seu
massat ensin keräilylistalle, josta ne viedään Ecomiin Postin massat -sivulle. Toisena mahdollisuutena on k
massat sivulle.

5.4.1 Tuotehaun käyttö massoittelusivulta
Massojen kirjausta voidaan tehdä usealla eri tavalla, joita käsitellään seuraavaksi. Massoituksella tarkoit
Kirjaaminen tehdään tämän ikkunan kautta. Seuraavaksi kirjataan tuotteita ohjelmaan sisään tuotehakui
näkyvää plus-painiketta. Ohjelma tuo uuden rivin (ensimmäisen) massalaskentasivulle. Kuvassa näkyy
kirjain. Ohjelma ehdottaa aina uutta riviä tehtäessä oletustuotealan tietoja (nyt L eli lämpö ja vesi). Oletu
ta.Tämän jälkeen painetaan tuotehakuikkunaa, joka löytyy numeron yläpuolelta tuote-nimisenä painikk
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nan oikeassa yläreunassa. Sen voi tarvittaessa 
ttään. Mikäli tuotenumerosta kirjaa alun, lähtee 

 LVI-tarjouslaskennan normitunnitetuista tuotteista 
n se on muuten vihreä.
Ohjelma avaa tuotehakuikkunan. Tuotealana ohjelma tuo esiin oletustuotealan, joka näkyy hakuikku
vaihtaa hiirellä haluamakseen. Jos tuotteelle on tiedossa suoraan tuotenumero, kirjoitetaan se hakuken
hakuikkuna hakemaan välittömästi tuotetta. Seuraavaksi kirjoitataan hakukenttään tuotenumeron alkua.
värjätään vain tuotenumero siniseksi, jos tuote sisältää normitunnin ja on samalla aktiivinen tuote, jolloi
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ä haku tehdään tuotenumeron mukaan. Sen kertoo 
 etsinyt ensimmäisen hakuehdon täyttävän tuot-
ittävää tuotetta.
5.4.1.1 Haku tuotenumeron mukaan
Hakuikkunaan on nyt kirjattu tuotenumeron kolme ensimmäistä merkkiä. Hakuikkunan otsikko kertoo, ett
myös hakuikkunan alla oleva musta piste, joka on tuotenuemeron yläpuolella. Hakutaulussa ohjelma on
teen esille. Seuraavaksi kirjoitetaan lisää tuotenumeroa hakukenttään, jolloin päästään lähemmäksi ets
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Ohjelma kysyy pienessä ikkunassa tarjoukseen 
teen, ilmoittaa ohjelma siitä äänimerkillä. Varmista, 

yivät sinisenä. Seurauksena oli, että aktiiviset eivät 
 sisältää normitunnin ja on samalla aktiivinen tuote
Kun hakukenttään on syötetty tarpeeksi tietoa, näyttää ohjelma etsittävän tuotteen. 
Sen voi nyt valita painamalla Enter-painiketta näppäimistöltä tai painamalla hiirellä valitse painiketta. 
syötettävää lukumäärää. Huomioi, jos tuotenumeroa ei löydy, ja valitset silti ohjelman ehdottaman tuot
että koneessasi on kaiutin käytössä, jos käytät tätä ominaisuutta."
2009B versioon tehtiin ominaisuus, jossa LVI-tarjouslaskennan tuotehaussa normitunnitetut tuotteet näk
enää näkyneet vihreänä. Nyt normitunnitetuista tuotteista värjätään vain tuotenumero siniseksi, jos tuote
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 kysyy vielä asennuspaikkaa, sillä tähän tuotteeseen 
, jonka hinta vaihtelee asennuspaikan mukaan.  

stuu ulos, valitaan tähän alempi vaihtoehto. Ok-
alataan takaisin hakuikkunaan.

ssa vielä erikseen, että kohdistuvatko tämän postin 
malla tavalla. Jättämällä tämä valinta päälle ohjel-
tä enään tässä postissa uudestaan ja asettaa työn 
maan ensimmäisen työn mukaan.
Määrän jälkeen ohjelma
on sidottu valmiiksi työtä
Kun postin sisältö kohdi
painiketta painamalla p

Ohjelma kysyy alaikkuna
kaikki asennuspaikat sa
ma ei kysy tätä kysymys
automaattisesti kohdistu
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n nyt se, että aiemmin haettu tuotenumero on 
tuotenumeron aiemmin näkyvän päälle. Näin tuote-
Kun tuote on valittu tarjoukseen, palaa ohjelma automaattisesti tuotehakuikkunaan. Olennaista tässä o
tummenettuna ja kursori odottamassa toimenpiteitä, jolloin näppäimistöltä voi kirjoittaa suoraan uuden 
haku on mahdollisimman nopeaa.
 Seuraavaksi etsitään tuotetta tuotteen nimen mukaan.
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lla olevaa valintapainiketta tai painamalla näp-
n tunnistaa hakuehdon yläpuolella olevasta “mus-

 on kirjoitettu seuraavan haettavan tuotteen nimi, 
 rullattu hakua hivenen alaspäin, jolloin on saatu 

tsiminen on helpompaa.  Tuotenimet  saa kätevim-
5.4.1.2 Tuotehaku tuotenimen mukaan
Tuotenimellä haettaessa asetetaan haku tuotenimen päälle joko painamalla hiirellä tuotenimen yläpuole
päimistön F2-näppäintä, jollon haku järjestyy tuotenimen mukaan aakkosjärjestykseen. Valitun hakutava
tasta pisteestä”.  Hakukentän otsikko kertoo myös otsikossaan, minkä mukaan haku tehdään. Nimeen
jolloin tuotteet ovat hakuikkunassa järjestyneet nimen mukaan järjestykseen. Sen jälkeen ikkunassa on
esille haluttu tuote. 
Huomioi, Ecom LVI PLUS -pakettiin on saatavilla omat tuotenimikket eli nimet, joiden avulla tuotteiden e
min haettua Ecom OVeT -Palvelusta 
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te lisättyä Postin tuotteisiin. Ohjelma ei tässä ta-
dessä annettu valmiiksi koko postille. Tässä ikku-

aklikkaamalla kyseistä riviä, jolloin ohjelma kysyy 
Kun tuote on valittu Valitse-painikkeella ja määrä-kenttään annettu tarvittava lukumäärä, saadaan tuo
pauksessa enää kysykään asennuspaikkaa, kun se oli ensimmäisen asennuspaikan määrityksen yhtey
nassa näkyy myös toinen tuote (alin rivi), jota tarvitaan tarjouksessa. Se voidaan valita nyt vaikka tupl
heti lukumäärää, joka annetaan (12). 
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llin yläpuolella olevaa hakupistettä tai painamalla 
n nyt kirjoitettu haetun asennusputken mittatietoja, 
an heti seuraavana näkyvä tuote ja annetaan tar-
5.4.1.3 Haku tuotemallin mukaan
Kolmas tuotteiden hakutapa on haku tuotemallin mukaan, jonka saa esille painamalla hiirellä tuotema
näppäimistöltä F3 -painiketta. Haku järjestyy aakkosjärjestykseen tuotemallin mukaan. Hakukenttään o
jolloin haku on siirtynyt ensimmäiseen tuotteeseen, joka täyttää hakuehdon tiedot. Tämän jälkeen valita
vittava tuotemäärä (esimerkkitarjouksessa 5).
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en näkyville vain sellaiset tuotteet, joiden 

iset tuotteet olisi tulleet lainkaan näkyville. 
uksessa tarvittava tuote ja se on valittu tarjoukseen 
 haun kautta hakea taas uusia tuotteita. Hakuehdon 
 tulokset. 
työaikaa.
5.4.1.4 Suodattava tuotehaku
Suodattava tuotehaku on erikoishaku, jolla ohjelma suodattaa näkyvistä kaikki muut tuotteet pois jättä
sanasta löytyy haettu merkkijono. 
Kuvan hakuun kirjoitettu merkkijono löytyy nyt tuotenimestä. Perushaussa, eli avainhaussa ei NAL-alkiu
Suodattava haku haki kaikki ne tuotteet ikkunaan, joista haettu merkkijono löytyi. Kuvaan on valittu tarjo
valitse-painikkeella. Perushaun saa takaisin painamalla avainhaku-painiketta. Tosin nyt voi suodattavan
kirjoituksen jälkeen voi hiirellä painaa suodattavaa hakua, jonka jälkeen ikkunassa näkyvät uuden haun
Tuotehakua kannattaa harjoitella ja tehdä se itselleen tutuksi, sillä sen avulla säästää paljon tehokasta 
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öttöjärjestyksessä. 
ainiketta, jolloin ohjelma tekee uuden rivin (kuvassa 
. Seuraavalla sivulla on syötetty tällaisia tuotteita. 
5.4.2 Tuotteiden syöttö suoraan Postin massat sivulle

Kuvan ikkunassa näkyvät käsiteltävään postiin tuotehaun kautta lisätyt tuotteet. Ne näkyvät ikkunassa sy
Tuotteita voidaan lisätä myös suoraan tähän postin massat sivulle. Se tapahtuu painamalla ensin Plus-p
alimpana). Kun numerokenttään syöttää tuotenumeron, tuo ohjelma tuotteen tiedot automaattisesti esille
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iden hinnat on määritetty valmiiksi jo Ecom LVI Plus 
sti hyödynnettävissä oleva työn hinta. Jokaisen rivin 

noittelu on vähän yritys- ja tapauskohtaisesti 
5.4.3 Tuotteet, joille ei ole määritetty valmista työhintaa
Kuvan tuotteilla on osalla valmiiksi määritetty työn hinta jo tuotteessa valmiina. Tuotteissa kiinni olevat tö
ohjelmapaketissa, jota myös päivitetään alan töiden hintatason muuttuessa. Näin ohjelmistossa on jatkuva
työn hinta-arviota saa muokata haluamakseen suoraan tässä ikkunassa. 
Näiden lisäksi löytyy joukko tuotteita, joille ei voi antaa valmista automaattista työn hintaa, kun niiden hin
määriteltävissä. Seuraavalla sivulla on esitelty tällainen tuote. 
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m. siksi, että se voi olla valmiiksi laskettuna toisen 
a. Tällä kertaa jätetään tämän tuotteen työhinta an-
Ohjelma kysyy kyseisen tuotteen työhintaa erikseen, kun sitä ei ole voitu määrittää valmiiksi. Tämä on m
tuotteen työhinnassa. Tämän vuoksi ohjelma kysyy tällaisten tuotteen työajan erikseen jo syöttövaiheess
tamatta. Painamalla ok-painiketta ohjelma palaa Postin massat -sivulle. 
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in plus-painiketta, jonka jälkeen painetaan hae työt 

5.4.4 Työn lisääminen massoittelusivulle
Erillisen työn lisäys tehdään saman postin massoitus -sivun kautta. Työn lisäys tapahtuu painamalla ens
-painiketta. Se löytyy numeron yläpuolelta työ-painikkeena. Eteen avautuu työrekisteri. 
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 jälkeen ohjelma on tuonut halutun työn esille. Pos-
tässä tapauksessa. Työ on valittu valitse-painik-
kaan. OK-painikkella tuote siirtyy postiin ja 
Työtä on alettu etsiä nimikentän puolelta ja haukenttään on kirjoitettu haettavan tuotteen nimeä, jonka
tille on valittu kyseinen työ siksi, että teleskooppiputken paikalleen asennus lasketaan erillisenä työnä 
keella ja määräksi on annettu yksi metri, jolloin ohjelma tuo postin massoittelusivulle kyseisen työn mu
suljepainikkeella työn hakuikkuna sulkeutuu.
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tteista selkeästi. 
Postiin valitut työt näkyvät Postin massat - sivulla T-alkuisina. Tämä siksi, että erilliset työt erottuvat tuo
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iniketta ja  kirjoittamalla tuotteelle nimi, antamalla 
tä ilman tuotteen á-hintaa.Tätä tuotetta ei löydy koht-
rjoukseen mukaan.
 oletushintaa haluaa vaihtaa. Työrekisteri löytyy ohjel-
5.4.5 Vapaan tuotteen/työn  lisäys tarjoukseen
Vapaa tuote, jota ei löydy tuoterekisteristä voidaan lisätä postin massat sivulle painamalla ensin plus-pa
määrä, nettohinta ja normituntiaika. Toki tuotteen voi lisätä myös ilman normituntia. Tai lisätä pelkkää työ
een kuvista, sillä se oli asiakkaan viime hetken toive ja erikoinen malli, joka on lisätty tässä vaiheessa ta
Tehty työ on haettu työrekisteristä hakuikkunan kautta. Nyt tehdyn työn voi lukita työrekisteriin, jos työn
mat vallikon alta tuotteet ja sen alta työt.
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inikkeella. Tällöin tarjouksesta on tallessa ainakin 
 jatkaa painamalla taas kynä-painiketta. 
5.5 Tarjouksen tallentaminen

5.5.1 Tarjouksen välitallennus
Tarjouksen tiedot kannattaa tallentaa aina tasaisin väliajoin hyväksymällä tehdyt muutokset hyväksy-pa
viimeiseen tallennukseen asti tehdyt muutokset, jos vaikka sähkökatkos yllättäisi.Työtä voi tämän jälkeen
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 ja käsiteltävän postin nimi muuttuu. Valitulle postille 
et valmiiksi. Postit painikkeen avulla on postien järj-
5.6 Uuden postin massoitus

Seuraavan postin massoitus tehdään painamalla hiirellä seuraavaa postia. Postin painike painuu alas
aletaan sitten syöttämään massoja sisälle. Seuraavaan ikkunaan on kerätty kaikki tämän postin tarvikke
estystä muutettu niin, että laitehuone laitteineen on seuraava posti,
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aksi käsitellään työn lisäprosenttien määrittäminen 

imiä yhtäaikaa, jolloin 

 määräkentässä lisää 
Alla olevaan kuvaan on nyt kerätty kaikki tarvikkeet, joita tähän postiin keräätään lukumäärineen. Seuraav
suoraan postin tarvikeriville/tarvikeriveille. 

Syöttöjärjestyksessä olevien rivien väliin voi nyt lisätä uuden rivin painamallanäppäimistöltä  alt+ins- näppä
ohjelma tekee tyhjän  rivin väliin. Vapaan rivin lisäystä on kehitetty 2008-versiossa. 
Määrä-kenttään voi nyt lisätä ja vähentää rivin lukumäärää plus (+) ja miinus (-) etuliitteilla. Esimerkiksi +1
alla ollutta lukumäärää yhdellä.
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etaan prosenttina suoraan tuoterivillä näkyvään lisä%-
n niputtaa yksi tai useampi työn lisäprosentti yhdeksi 
illä. Lisäjoukko on tarjouskohtainen työkalu. Määritys-

sta on ensin valittava se tuoterivi, jolle lisä-

 tulevasta valikosta Uusi lisäjoukko-valintaa. Ohjel-
5.7 Työn lisäprosenttien määrittäminen postin massoitteluriveille

5.7.1 Lisäprosentin määrittäminen käsin
Jokaiselle tuoteriville on mahdollista antaa työn lisäprosentti. Sen voi tehdä joko niin, että lisäprosentti ann
kenttään, tai sen voi tehdä lisäprosenttien määritystaulun kautta. Työn lisäjoukkojen tekotyökalulla voidaa
kokonaisuudeksi. Kun tällainen lisäjoukko on tehty, voidaan sitä hyödyntää kätevästi myös muilla tuoterive
taulun saa esille painamalla lisäprosentti-kentän ylpuolella olevaa painiketta.

5.7.2 Työn lisäjoukon määritystaulun käyttö
Työn lisäjoukon määrityspainike löytyy lisäprosentti-kentän yläpuolelta. Ennen lisä%-painikkeen painami
joukkoa halutaan käyttää. 

6.7.1.1 Uusi työn lisäjoukon teko
Uusi työn lisäjoukko aloitetaan painamalla lisäprosentien yläpuolella olevaa painiketta ja valitsemalla esiin
ma avaa uuden ikkunan.
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i, jotta sen käyttö olisi jatkossa helppoa. Tämän 
stä lisäjoukkoa on käytetty. Kun väri ja nimi on 
ä. 
 olevaa ok-painiketta.
välisumman ensin niistä töiden lisistä, jotka eivät 
akennuskohtaiset lisät korottuvat normaaleja 
Työn lisäjoukon muodostusikkunassa annetaan uudelle lisäjoukolle mahdollisimman kuvaava nim
jälkeen lisäjoukolle valitaan väri. Värin avulla ohjelman käyttäjä tunnistaa ne tuoterivit, jossa kysei
annettu, valitaan laajasta työn lisäprosenttitaulusta ne lisät, joita tässä lisäjoukossa halutaan käyttä
Tähän lisäjoukkoon on valittu yksi lisäprosentti. Valinta hyväksytaan painamalla ikkunan alasassa
Jos rakennuskohtainen lisä on määritetty K-tunnuksella, poikkeaa laskenta siten, että ohjema tekee 
saa rakennuskohtaista lisää ja kertoo saadun lisän summan rakennuskohtaisilla lisillä. Näin myös r
työlisiä. Myös uudet lisät on päivitetty Ecom 2008-verisoon uusiin asennuksiin. 
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aan siitä, että tälle työlle on määritetty työn 
ht. -kenttä kertoo riviin määritetyn yhteisnor-
Ohjelma palaa takaisin Postin massat-sivulle, jossa valittuun riviin on ilmestynyt värillinen palkki kertom
lisäjoukko. Lisä%-kenttä kertoo myös annetun prosenttimäärän, jolla työn osuutta on muutettu. Työ y
mituntimäärän. 
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yspainiketta. Vielä kätevämpää on painaa 
 lopputulos saavutetaan tuplaklikkaamalla 
ntin tälle riville.
5.7.2.1 Jo tehdyn lisäjoukon käyttö uudella rivillä
Jo tehdyn lisäjoukon voi lisätä uudelle riville valitsemalla ensin haluttu rivi ja painamalla lisäjoukon määrit
hiiren oikealla painikkeella halutun rivin lisäprosentti-kenttää, jolloin ohjelma avaa lisäjoukon valikon. Sama
kyseistä kenttää. Kun hiirellä painaa LV-laitehuoneen kupariputket -valintaa, tuo ohjelma saman lisäprose
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a voi olla useampia lisäprosenttijoukkoja sa-
minen on erittäin helppoa. Jos postin mas-

s helpottaa tarjouksen hallintaa. 

joukon tunnistuksessa käytettävä väri poistuu.
ista lisäjoukko-komennolla.

et lisäjoukot. Esimerkiksi halli, jossa osa putken asen-
iseen lisäjoukkoon -valintaa. Näin suurin osa putken 
aman postin alta.
Kuvassa olevaan postiin on lisätty kaikille kolmelle tuoterivile sama lisäprosenttijoukko.  Yhdessä postiss
manaikaisesti käytössä. Jokainen lisäjoukko näkyy omana värinään, jolloin niiden erottaminen ja tunnista
sasivulla on paljon rivejä, voidaan kaikki tuoteet asettaa järjestykseen lisä%-joukon mukaan, joka myö

5.7.2.2 Lisäprosenttijoukon poisto ja muuttaminen
Lisäprosentti voidaan ottaa pois käytöstä rivikohtaisesti tyhjäämällä rivin prosenttikenttä, jolloin myös lisä
Lisäjoukon poistokin on mahdollista. Se tapahtuu poistamalla haluttu joukko painikkeen alta löytyvällä po
Vastaavasti voidaan lisäjoukon sisältöa muuttaa, kun valitsee muuta lisäjoukkoa -valinnan.

5.7.2.3 Rivin jakaminen kahdelle lisäjoukolle
Ecomissa on mahdollista jakaa jokin tuoterivi kahdeksi tuoteriviksi ja asettaa näin samalle tuotteelle erilais
nuskorkeudesta ylittää 8 m, voidaan tämä osa erottaa valitsemalla lisäjoukkovalikosta siirrä osa rivistä to
asennuskesta on tietyllä korkeudella ja yli 8 m asennuksesta on omallaan, kuitenkin molemmat löytyvät s
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ssa putken hinnan määrittämiseen

uksen postit -tulosteesta saa ulos tarjouksen    mas-
uraavaksi käydään läpi massoituksen tarkistamiseen 

tiin osaprosentiksi on määritetty sata (100 %). Laite-

ntän yläpuolella olevaan kenttään. Tästä kentästä 
5.7.3 Osaprosenttien määrittäminen
Osaprosenttien määrittäminen on hyvin paljon kokemusperäistä oppia. Osaprosentteja käytetään pääasia

5.7.4 Tarjouksen muut Postit
Tarjouksen loput  massat on helppo tulostaa ulos tarjouslaskentaohjelmiston esimerkkitarjouksesta. Tarjo
salistan posteittain.  Saadusta listauksesta massat voidaan syöttää sisälle tähän harjoitustarjoukseen. Se
käytettäviä tulosteita.

5.7.3.1 Osaprosentin antaminen tuoteriville
Tuoteriville voidaan määrittää osaprosentti antamalla prosentti suoraan kyseiseen kenttään. Tähän pos
huoneessa se kohoaa äkkiä huomattavasti tätäkin korkeammalle. 

5.7.3.2 Osaprosentin määritäminen alkuarvoksi
Mikäli koko postille halutaan käyttää samaa osaprosenttia heti alusta lähtien, voidaan se antaa osa%-ke
ohjelma kopioi arvon automaattisesti jokaiselle postin uudelle riville. 
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en valintaikkunan.
5.8 Massoituksen tarkistus tulosteista
Tulostukset saa esille painamalla ikkunan yläosasta löytyvää tulosta-painiketta. Ohjelma avaa tulostuks
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 tulosteet. Niissä käsitellään tarjouksen 
teen voi tulostaa suoraan paperille tai 
5.8.1 Tulosteet sisäiseen käyttöön
Tulostusikkunan vasemmassa reunassa on kaikki yrityksen sisäiseen käyttöön tarkoitetut
nettohintoja ja muita aiheita, joita ei ole tarkoitettu asiakkaan tarkasteltaviksi. Jokaisen tulos
valita esikatseluun. Seuraavaksi käydään läpi sisäiseen käyttöön tarkoitetut tulosteet.
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5.8.1.1 Tarjouksen tuotteet -tuloste
Tämä lista kerää kaikki tarjouksen tuotteet yhteen antaen jokaisen 

tuotteen yhteismäärän hintoineen. 
Nettohinnat ovat hintoja ilman postikohtaisesti määriteltyjä lisiä      
(esim. hävikki, tai hinnan nousut)
Kustannushinnat tarkoittavat nettohintoja, joihin on otettu huomioon 
postikohtaisesti määritetyt lisäkertoimet. Tämäkin on nettohinta ilman 
mitään katteita ja siksi tarkoitettu sisäiseen käyttöön.
Hinnat voidaan tulostaa verottomina tai verollisina hintoina. Oletuk-
sena käytetään verottomia hintoja.

5.8.1.2 Tarjouksen työt -tuloste
Tämä lista kerää kaikki tarjouksen työt yhteen antaen jokaisen työn 
kokonaiskeston hintoineen. 
Nettohinnat ovat hintoja ilman postikohtaisesti määriteltyjä lisiä (es-
im. Sotu tai työjohtokustannukset)
Kustannushinnat tarkoittavat nettohintoja, joihin on otettu huomioon 
postikohtaisesti määritetyt lisäkertoimet. Tämäkin on nettohinta ilman 
mitään katteita ja siksi tarkoitettu sisäiseen käyttöön.
Hinnat voidaan tulostaa verottomina tai verollisina hintoina. Oletuk-
sena käytetään verottomia hintoja

5.8.1.3 Työaika -tuloste
Tämä lista kertoo tarjoukseen menevän työajan eritellen työt ja    
laskien postikohtaiset työajat sekä koko tarjoukseen menevän työa-
jan.
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5.8.2 Postikohtainen erittely -tulostus
Postikohtaisessa listauksessa voidaan tulostaa kaikki postit kerralla tai valita tulostukseen 
haluttu posti.
Nettohinnat ovat hintoja ilman postikohtaisesti määriteltyjä lisiä (esim. hävikki, tai hinnan 
nousut)
Kustannushinnat tarkoittavat nettohintoja, joihin on otettu huomioon postikohtaisesti 
määritetyt lisäkertoimet. Tämäkin on nettohinta ilman mitään katteita ja siksi tarkoitettu sis-
äiseen käyttöön.
Hinnat ovat verottomia hintoja. 
Listasta voidaan vielä erikseen ottaa mukaan haluttuja valintoja tarpeen mukaan.

5.8.3 Katelaskelma
Katelaskelma erittelee tarjouksen hinnat katteineen. 

5.8.4 Postien oletustiedot
Postien oletustiedot näyttää kuhunkin postiin liitetyt oletusmääritykset. Kilometrikorvauksen 
osalta raporttia on muutettu.

5.8.5 Osat raportti
Tämä raportti näyttää tarjouksen tuotteissa käytetyt osaprosentit. Raportti näyttää myös ne 
tuotteet, joille ei ole osaprosenttia määritetty.

5.8.6 Massat
Tarjouksen massat raportti esittää massasivun rivit sellaisena, kuin mitä se on postin mas-
sat sivuilla. Myös järjestys muodostuu sen mukaan, missä järjestyksessä tuotteet esitetään 
postin massat-sivulla. Ohjelma tulostaa kaikki postit kerralla. tämän listan avulla voi vielä 
tarkistaa massat ja verrata omaan massoituslistaan.

Raportti-sivun saa kiinni Sulje painikkeella.Ohjelma palaa takaisin tarjouslaskentaan.
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-sivulta. Painamalla hiirellä otsaketta sivu avautuu.
5.9 Tarjouksen laskentasivu
Kun tarjouksen massoittelu on suoritettu, aloitetaan hinnan määrittäminen. Se tapahtuu postin laskenta
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 katteet. Uuden tarjouksen perustamisvaiheessa on 
u on jaettu viiteen eri lohkoon aiheen mukaan sekä 
omioi, että jokaisella postilla on oma laskentasivunsa.
5.9.1 Tarjouksen laskentasivun osat
Postin laskentasivulla annetaan tarjoukselle hintaraamit, jossa määritetään postikohtaiset lisäkertoimet ja
määritetty tarjouksen  lähtötiedot, joita voi nyt postikohtaisesti hienosäätää niin haluttaessa. Laskentasiv
posti yhteensä sarakkeeseen. Seuraavaksi käsitellään jokainen postin laskentasivun lohko erikseen. Hu
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a avaa kuvassa näkyvän töiden kerroinsivun. Ikku-

, katesummaa ja verotonta hintaa voi muuttaa  an-
avat arvot. Näin postikohtaisen hinnan hiominen ha-
5.9.1.1 Postin laskenta- työhintojen määrittäminen
Postikohtaisen työn kertoimia voidaan muuttaa painamalla lisäkertoimen perässä olevaa painiketta, jok
nassa olevat kertoimien määritykset vaikuttavat vain valitun postin töiden hinnoitteluun. 
Valittujen kertoimien kokonaiskerroin näkyy lisäkertoimena tämän ikkunan sulkeuduttua. Töiden kate%
tamalla arvot suoraan haluttuun kenttään. Ohjelma laskee muihin kenttiin automaattisesti muutosta vasta
lutuksi on erittäin kätevää ja tehokasta. OK-painikkeella ohjelma palaa takaisin postin laskenta -sivulle
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 avaa kuvassa näkyvän tuotteiden kerroinsivun. 

uotteiden kate%, katesummaa ja verotonta hintaa voi 
sta vastaavat arvot. OK-painikkeella ohjelma palaa 
5.9.1.2 Postin laskenta- tuotehintojen määritys
Postikohtaisen tuotteiden kertoimia muutetaan painamalla lisäkertoimen perässä olevaa painiketta, joka
Tässä olevien tuotteiden kertoimien määritykset vaikuttavat vain valitun postin hinnoitteluun. 
Valittujen kertoimien kokonaiskerroin näkyy lisäkertoimena tämän ikkunan sulkeuduttua. Postikohtaisten t
muuttaa antamalla arvot suoraan valittuun kenttään. Ohjelma laskee muihin kenttiin automaattisesti muuto
takaisin postin laskenta -sivulle



58

uromääräiseksi kustannukseksi tähän ikkunaan. 
äräisten kustannusten määrittäminen omaksi lohkok-
simerkiksi tuotteiden tai töiden hinnoittelusta. Tämä 
uromääräiseksi kustannukseksi. 
5.9.1.3 Postikohtaisen euromääräisten kulujen määritys
Mikäli postiin sisältyy suoraan jokin hinta, jonka määrä tiedetään tarkalleen, voidaan se tallettaa erikseen E
Uusi euromääräinen kustannus lisätään painamalla ikkunan yläosasta löytyvää plus-painiketta. Euromä
si on järkevää.  Etu on siinä, että tällaiselle kululle voidaan määritellä oma katetavoite, joka on irrallaan e
lisää joustavuutta ohjelmiston hinnoittelussa. Ok-painikkeella ohjelma tuo kulun postin laskentasivulle E
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ään halutulle postille määrittämällä postin kilometri ja 
 määritetään edestakainen matka, sekä etua saavien 

katearvoja voi myös muuttaa kilometrilohkon kolmen 

a voidaan antaa päiväkustannuksen á-hinta. Ohjelma 
oen sen päivähinnalla. Näin postille saadaan päivien 
än mukaan.
 se otettava huomioon kilometrien laskennassa.
äpi. 
5.9.1.4 Kilometrien ja päivien laskenta postikohtisesti
Joskus on tarpeen määrittää jollekin tietylle postille omat kilometri- ja päiväkustannukset. Tällöin se tehd
päivät -lohkoja. Kilometrien määritys tapahtuu määrän osalta määrän perässä olevalla painikkeella, jossa
henkilöiden lukumäärä. Kilometrikorvauksen hintaa voi muuttaa sitä osoittavaan kenttään ja kilometrien 
alimman kentän osalta. 
Päiväkustannusten laskentataulun saa esille painamalla päivät-määreen takana olevaa painiketta, joss
laskee postikohtaisesti työn kokonaiskeston ja laskee sen mukaan käytettävien päivien lukumäärän kert
kustannukset. Samaa arvoa ohjelma käyttää kilometrien laskennassa, joka määräytyy päivien lukumäär
Kilometrikustannukset lasketaan aina oletuksena päiväkohtaisesti.  Jos asentajat yöpyvät kohteessa, on
Posti yhteensä laskee koko postin hinnat yhteen. Tarvittaessa käydään jokainen posti samalla tavalla l
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5.10 Tarjouksen tulostus asiakkaalle
Tarjouksen asiakastulosteet saa esille painamalla tarjouslaskennan tulostuspainikkeetta.
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luun. 
Asiakastulosteet ovat ikkunan oikeassa reunassa olevia tulosteita. Kaikki asiakastulosteet saa esikatse
Seuraavaksi on painettu tarjouksen esikatselua sitä osoittavasta painikkeesta.
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ityksen logo kuvatiedostona. Se on lisätty     pe-
lta kohdasta perusoletukset. Tarjouksen voi tu-
e takaisin ohjelmaan (painike on ikkunan 
atta tarjous tekstinkäsittelyyn -tulostetta, joka 
5.10.1 Asiakkaalle lähetettävä tarjous esikatselu
Ohjelma tekee valmiin tulosteen, joka voidaan lähettää asiakkaalle. Tulosteen yläosaan on liitetty yr
rusoletuksiin, josta se on tullut tähän tarjoukseen mukaan. Perusoletukset löytyvät ohjemat valikon a
lostaa, tallentaa eri muodoissa ja lähettää vaikka liitteenä sähköpostiin. Sulje painikkeella pääse
vasemmassa reunassa. Ei näy kuvassa). Kaikissa asiakastulosteissa on sama rakenne lukuunottam
käsitellään seuraavaksi.
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5.10.2 Tarjous tekstinkäsittelyyn
Tarjouslaskentatulosteen määrittäminen suoraan tekstinkäsittelyyn antaa 
erinomaiset mahdollisuudet muokata tulostetta haluamansa näköiseksi. Se 
tosin vaatii tekstinkäsittelyohjelmiston hallintaa.
Tarjouksen vienti tekstinkäsittelyyn on kaksivaiheinen prosessi, jossa ensimmäisessä 
vaiheessa muokataan ensin mallitiedoston pohjaa halutun näköiseksi. 
Ja kun yrityksen käyttämä pohja on saatu hyväksi, voidaan avata tarjouskohtainen tu-
lostus, joka sisältää nyt asiakkaalle lähetettävän tarjouksen.

Tarjouspohjan määritys aloitetaan painamalla ensin muokkaa 
painiketta. Ohjelma avaa tiedostopohjan, jota voi nyt alkaa 
muokkamaan halutun näköiseksi.  
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ässä voi muuttaa font-
simerkiksi omat jokai-

ukset saavat samanlaisen ulko-

llä olevaa tietoa ei saa muuttaa 

siirto vaatii hyvää tekstikäsitteyn 
5.10.2.1 Tekstinkäsittelyyn vietävän tarjouspohjan muokkausikkuna

Tässä tarjouksen ulkoasua voidaan muokata yrityksen yleisen ulkoasun mukaiseksi. T
tia, tietojen kohdistusta, voi asettaa omat ylä- ja alatunnisteet, lisätä oman logon ja e
seen tarjoukseen liitettävät yleiset tarjousehdot.

Kun tämä on tehty, voidaan tämä tallettaa (samannimiseksi), jonka jälkeen kaikki tarjo
asun, kun tarjous tulostetaan teksinkäsittelyyn.
Pohjaa muokattaessa on muistettava kaksi erittäin tärkeää asiaa. Hakasulkujen sisä
eikä poistaa, sillä näillä tiedoilla linkitetään tarjouksen pohja ja varsinainen tarjous. 
Toisekseen ei kannata alkaa ensimäisensä siirtämään sisennettyjä tietoja, sillä niiden 
hallintaa. Kun suljet tekstinkäsittelyohjelman ,ohjelma palaa tarjouslaskentaan. 
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5.10.2.2 Tarjouksen tulostus tekstinkäsittelyyn
Tarjous avataan tekstinkäsittelyssä avaa painikkeella. joka löy-
tyy tarjouksen tulostusvalikosta. 
Ohjelma avaa tarjouksen sellaisena, kuin se on muokkaa komen-
nolla muokattu ja sisältäen valitun tarjouksen tiedot. 
Tiedoston sisältöä voi vielä muokata haluamakseen. Tässä tehdyt 
muokkaukset vaikuttavat vain kyseiseen tarjoukseen, eikä muihin 
tarjouksiin.

Tämä voidaan tulostaa paperille, tai lähettää sähköpostiin tai  tal-
lentaa tiedostoon halutun nimisenä ja sitten vaikka tallentaa    
asiakastietoihin dokumentit-välilehdelle. Ohjelma palaa Ecomiin, 
kun tekstinkäsittelyohjelmisto on suljettu.
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5.10.2.3 Tarjouksen tuotteet - asiakaskohtaisesti
Tuloste näyttää kaikki tarjouksessa käytetyt tuotteet.Toimittajatieto on poistettu 
tästä raportista.

5.10.2.4 Tarjouksen työt - asiakaskohtisesti
Tämä tulostaa kaikki tarjoukseen lasketut työt

5.10.2.5 Postikohtainen erittely -asiakastuloste
Tulosteeseen voi valita joko koko tarjouksen kaikki postit tai sitten halutun postin. 
Tarjoukseen voi myös valita alla näkyvistä valinnoista ne, jota asiakkaalle halutaan 
näyttää.

Sulje-valinnalla ohjelma palaa tarjouksen.
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t. Ohjelma avaa tarjouslaskentaoletukset.
6 Tarjouslaskennan oletustiedot
Tarjouksen oletukset löytyvät ohjelmat-valikon alta kohdasta tarjouslaskenta ja tarjouslaskentaoletukse
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juslaskennan perusoletukset, joiden mu-

aa auki painamalla alla olevaa otsikkoa.
6.0.1 Tarjouslaskennan peruoletukset
Alla olevassa ikkunassa ovat tarjouslaskentaohjelmiston perusoletukset. Tälla sivulla on määritetty tar
kaan uutta tarjousta aletaan tekemään. 
Työ - ja tuotekertoimet - välilehdellä on määritetty oletuslisäkertoimet töille ja tuotteillle. Välilehden s
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rtoimet. Kertoimet ilmoitetaan prosentteina. 
 (E).
6.0.2 Tarjouksen Työ- ja tuotekertoimet
Tänne määritetään kaikki tarjouslaskennassa käytettäville töille ja tarvikkeille tulevat postikohtaiset lisäke
Oletus-kenttä kertoo sen, että tuleeko kerroin automaattisesti uuteen tarjoukseen mukaan (K), vaiko ei
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aan tuoterivitasolla. Tässä ovat ohjelman 
sa. 
6.0.3 Tuotteeseen sidottavien töiden lisäkertoimet
Tässä ikkunassa on lueteltu kaikki valmiit LVI-alan tuotekertoimet, jotka voidaan lisätä Ecomissa suor
ehdottamat peruslisät, jotka voidaan muokata täällä haluamakseen tai tehdä aivan oma lisätaulukkon
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et voidaan muuttaa haluamakseen 
 oletus-kentässä K-merkinnällä.
6.0.4 Tarjouslaskennan oletuspostit
Tarjouksen oletuspostit löytyvät tarjouslaskentaoletuksista Postit -välilehdeltä. Oletuspostien nim
tässä ikkunassa. Uuteen tarjoukseen oletusposteina tulevat postit näkyvät alla olevassa luettelossa
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ikkeen painallusta kannattaa hakea se tar-
7 Erikoistoimenpiteitä

7.1 Tarjouksen kopiointi
Tarjous voidaan kopioida Ecomissa usealla eri tavalla. Seuraavaksi käsitellään tarjouksen kopiointia.

7.1.1 Koko tarjouksen kopiointi uudeksi tarjoukseksi
Tarjouksen kopiointi alkaa painamalla tarjousikkunan ylärivin kopiointi-painikketta. Ennen kopiontipain
jous esille, minkä haluaa kopioida.
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ikealla olevassa ikkunassa on valittuna 
ioi-painikkeella lähdetarjous kopioituu 
uden tarjouksen.
Vasemmassa olevassa ikkunassa on se tarjous, josta kopioidaan, eli lähdetarjous. posteineen . O
se tarjous mihin kopioidaan (kohdetarjous). Oletuksena kopioidaan aina uuteen tarjoukseen. Kop
uudeksi tarjoukseksi. Kopiointi-ikkuna sulkeutuu automaattisesti kopioinnin lopuksi ja ohjelma avaa u
Sulje -painikkeella kopiointi-kkunan voi sulkea ilman kopiointia.
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seen. Kopioidut postit tulevat kohdetar-
 valitsee saman numeron, kuin mitä läh-
7.1.2 Postin kopiointi toiseen tarjoukseen
Alla olavassa ikkunassa on valittu tarjouksen kaksi postia, jotka kopioidaan olemassa olevan tarjouk
jouksen viimeisiksi posteiksi. Posteja voi kopioidan myös samaan tarjoukseen, jos kohdetarjoukseen
detarjouksessa on. 
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lle, koko postille tai tarjoukselle kerralla.             
ä, onko pakkauskokoa saavutettu. Ohjelma ei hinnoit-
la ohjelmisto palaa takaisin hakematta halvinta hintaa.
7.2 Massoittelusivun erikoisominaisuuksia

7.2.1 Halvin painike
Halvin hinta-toiminto löytyy lisätoiminnot-painikkeen alta. Halvin hinta voidaan hakea valitulle tuottee
Lisämäärityksenä voidaan tuotteet hakea lisäalennusta joko pakkauskoon mukaan tai aina riippumatta siit
tele uudestaan lukittuja tuotteita. Ok-painikkeella ohjelma hakee halvimman hinnan ja peruuta-painikkeel
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nan haut eivät vaikuta lukittuun hintaan. 
he tiedetään, että sen hinnaksi muodostuu 

oi tutkia ruudulla usealla eri tavoin, jolloin se lisää 
7.2.3 Massasivun lajittelujärjestys

7.2.2 Hinnan lukitseminen
Jonkin tuotteen tai työn hinta voidaan tarvittaessa lukita, jolloin tuotteiden hinnoittelut tai halvimman hin
Tämän voi tehdä silloin, kun tiettyyn tarjoukseen on saatu erä erikoishinnoiteltuja tuotteita tai jokin työvai
tavallisesta poikkeavaksi. Hinnan lukitsemisesta jää lukkomerkki merkiksi siitä, että hinta on lukittu. 

Massoittelusivun rivien esiintymisjärjestystä voi muuttaa aina tilanteen mukaan. Näin postin sisältöä v
huomattavasti ohjelmiston joustavuutta.
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iksi levykkeelle. Se voidaan 
si mökillä tehty tarjous kont-
7.3 Yksittäisen tarjouksen siirto koneelta toiselle
Valitsemalla ohjelmat, tarjouslaskenta, tarjouksen siirto ja vienti, voidaan haluttu tarjous siirtää esimerk
sitten taas toisessa koneessa ottaa vastaan valitsemalla tuonti. Näin voidaan kätevästi siirtää esimerkik
torin järjestelmään.
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ei ohjelmasta löydy valmiina.

ksen siirto ja sen alta valitsemalla tuonti. 
7.3.1 Oletustarjouksen haku CD-levyltä

Huomioi: Tarjouksen lataus ohjelmaan voidaan tehdä ohjelmston mukana tulleelta Cd-levyltä, jos sitä 

Huomioi: Tarjouksen voi hakea tarjouslaskenta-valikosta valitsemalla Ohjelmat, tarjouslaskenta, tarjou

Tiedosto löytyy Cd:ltä kansiosta Ecomat ja sen alta tarjous (d:\Ecomat\Tarjous). 
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skentaohjelmaan. Se tapahtuu valitsemalla ensin se 

a tuo esiin seuraavan Tuonti-
aaan oikeassa muodossa. 
8  Tietojen tuonti CAD ohjelmitoista Ecom tarjouslaskentaan
Ecomissa voidaan tuoda CAD-ohjelmista ja muista vastaavista massaluetteloita suoraan Ecomin tarjousla
tarjous, johon massaluettelot halutaan tuoda. 

Kun haluttu tarjous on avattu, painetaan ensin tarjouslaskennasta löytyvää tuonti painiketta jok
ikkunan. Tämän ikkunan avulla asetetaan asetukset kuntoon, jotta tuotava tiedosto otetaan vast
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Ecomin Tarjouslaskennan tuonti-ikku-
nassa voi olla useampia erilaisia tiedosto-
jen  tuontipohjia, joita voi selata ylhäällä 
olevilla nauhuripainikkeilla.  Oletuksena 
on valmis tuontipohja CADS-ohjelmistolle, 
jota ei tarvitse muuttaa.

Uuden tiedostopohjan voi luoda painamal-
la Plus-painiketta ja luoda sen jälkeen 
tuotavan tiedoston vaatiman tuontipohjan. 

Vastaavalla tavalla voi turhan tiedoston 
luontipohjan poistaa miinus-painikkeella.

Asetukset-kenttään annetaan tuontipo-
hjan nimi. Se kannattaa olla mahdollisim-
man kuvaava, jotta myöhemminkin 
muistaa, mitä tiedostoa on tuotu Ecomiin 
sisälle.
Tiedostotyyppiin annetaan se muoto, jota 
sisäntuotava tiedosto edustaa, Kuvassa 
näkyvät vaihtoehdot:
• CAD Symboliluettelo on CAD-

ohjelmistosta saatava valmis sym-
boliluettelo, joka määritetään ikku-
nan alla olevilla kentillä valmiiksi.  
Perässä olevaan kenttään kerrotaan, 
että minkä ohjelman Symboliluette-
losta on kyse.

• Tuoteluetteloon ei liitetä erillistä 
ohjelmaa, vaan määritykset teh-
dään alla olevilla kentillä. 

• Pakettiluettelo muokataan samalla 
tavalla. 
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Kun tyyppi on määritetty, voidaan määrit-
tää alla olevat kentät sen mukaan. 
Muotokentällä määritetään, onko 
kyseessä csv- vai excel- muodossa oleva 
tiedosto. CSV-muotoisen tiedoston 
perässä on Erotin-kenttä, joka kertoo 
sen, että mitä merkkiä käytetään CSV-tie-
doston eri kenttien erottavana erotinmerk-
kinä. 

Aloita riviltä-kenttään kerrotaan, miltä 
riviltä tiedoston varsinainen data alkaa.

Tila-sarake on ensimmäinen data-kenttä 
on CAd-ohjelmistosta tuleva Tilakenttä, 
jolla voidaan ohjata tietoa Ecomiin. Kaikki 
muutkin kentät tulevat CADS-ohjelman 
tiedostokuvauksen mukaan. CADSillä on 
oma Ecom-formaatti, jolla voidaan tehdä 
sellainen tiedosto, joka osuu automaattis-
esti tuonti-ikkunan  CADS-oletustietoihin.
Lisää CAd-painikkeella voidaan lisätä 
uusi CAD-ohjelma Ohjelmat-listaan. 

OK-painikkeella ohjelma siirtyy koonti-
ikkunaan, jossa CADSin tuottamat sym-
bolit  kohdistetaan Ecomin tuotteisiin ja 
paketteihin. Kun jokin Symboli kohdis-
tetaan kerran Ecomin koonti-ikkunassa, 
muistaa Ecom sen seuraavankin tiedos-
ton tuonnin yhteydessä automaattisesti.
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li, ja nimi-kentät ovat näitä kenttiä. 
 myös tuotteisiin.
CAD-ohjelmasta tulleet symbolit tulevat näkyviin tähän ikkunaan. Rivillä olevat Tila, järjestelmä. symbo
Tässä ikkunassa kukin rivi yhdistetään Ecomin paketteihin tai aiemmin valitusta tiedostotyypistä riippuen
Rivillä kerrotaan myös se, mihin postiin rivin tieto siirretään. 
OK-painikkeella valitut rivit siirtyvät valittuun postiin.  
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 ohjelmistossa on myös erillinen painike- jonka avulla 
in. 
8.1 Muiden Cad ohjelmistojen sisäänvienti
Ecom voi ottaa vastaan myös JCAD- ja Magicad-ohjelmistojen massaluetteloja, 

8.2 Minacs Quantum massoitteluohjelma
Sen lisäksi ohjelmaan voi tuoda Minacs Quantum ohjelmiston tuottamia massaluoetteloita. Minacs Quantum
Ecomiin saa siirrettyä automaattisesti käsiteltävän massaluettelon Ecomiin uudeksi tarjoukseksi posteitta
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